
ACTA 1143 de 12.08.2021

ACTA.-  En Montevideo, el día doce de agosto del año dos mil veintiuno, siendo la hora

10:10,  en  la  Sala  de  Acuerdos,  se  reúne  el  Directorio  de  la  Administración  Nacional  de

Correos, con la presencia de su Presidente Cnel. (R) Rafael Navarrine, el Vicepresidente Sr.

Julio César Silveira, el Director Sr. Jorge Pozzi y el Secretario General Cnel. (R) Alejandro

Sosa; asistiendo el  Gerente General  Cr.  Fernando Garín,  tratándose el  siguiente Orden del

Día.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PUNTOS DEL ORDEN DEL DÍA:

PUNTO 1.-  EE2021-67-001-000496- Ref.: renovación de Contratos de Función Pública con

vencimiento en el mes de agosto 2021. Se resuelve: A) Autorizar la renovación en las mismas

condiciones del contrato inicial, por el término de un año a los funcionarios: De Andrea Gallo,

Guillermo C.10.987; Martín Cabrera, Bibiana Carmen C.10.989; Badaró Brena, Agustín Marco

C.11.254;  Rodino  Nadruz,  Sofía  Luna  C.11.255;  Soto  Veiga,  Santiago  Mathías  C.11.257;

Hernández Silvera,  Shaya Romina C.11.258;  Salas  Furquin,  Emy Victoria  C.11.259;  Caffa

Reyes,  Sandra  Patricia  C.11.262;  Ruchi  Romero,  Diego  Miguel  C.11.263;  Leguizamón

Pedrozo,  Andrea  Patricia  C.11.264;  País  Corbisiero,  Juan  Leandro  C.11.265;  Alonso

Fernández,  Santiago  Mathías  C.11.266,  Esteves  González,  Marcos  Ismael  C.11.267;  Sosa

Larroca,  Fabiana  Stefanía  C.11.268;  González  Loureiro,  Carlos  Gabriel  C.11.269;  Pintos

Negrín,  Javier  Horacio  C.11.270;  Pelerino  Francolino,  Alex  Gustavo  C.11.271;  Larrañaga

Viera,  Florencia  Belén  C.11.292;  Fellay  Torena,  Santiago  Nicolás  C.11.293;  González

Aberastegui, Shirley Vanessa C.11.294 y Silveira Quiroga, Nicolás Raúl C.11.330. B) Cometer

a los respectivos supervisores a realizar, un apercibimiento verbal a efectos de  regularizar su

asistencia y evitar la reiteración de incidencias en las mismas o del respectivo desempeño en

sus funciones, a los funcionarios: Rodino Nadruz, Sofía Luna C.11.255; Pais Corbisiero, Juan

SECRETARÍA GENERAL 
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



Leandro C.11.265; Esteves González, Marcos Ismael C.11.267 y Pelerino Francolino, Alex

Gustavo C.11.271. (R. de D.246//2021)-------------------------------------------------------------------

PUNTO 2.- EE2021-67-001-000550- Ref.: transformación en Contrato de Función Pública, el

Contrato a Término suscrito con el funcionario Álvaro Mauricio Valli Ceballos C.11.325, que

habría vencido el 2 de agosto de 2021.  Se resuelve: remitir a la Oficina de Planeamiento y

Presupuesto, a efectos de recabar su pronunciamiento respecto a la transformación en Contrato

de  Función  Pública  el  Contrato  a  Término  suscrito  entre  la  Administración  Nacional  de

Correos y el funcionario Alvaro Mauricio Valli Ceballos C.11.325, de acuerdo a lo previsto en

el Art.21 del Decreto 195/2021. (R. de D. 247/2021)---------------------------------------------------

PUNTO  3.-  EE2020-67-001-000806-  Ref.:  actuaciones  relativas  al  llamado  interno  para

desempeñar funciones como Supervisores Grado 11 en el ámbito de la Red Nacional Postal. Se

resuelve:  comunicar  los  resultados  del  procedimiento  de  selección de  personal  realizado

mediante el Llamado Interno referido, otorgando un plazo de 10 días corridos a partir de la

notificación de los postulantes para la presentación de eventuales observaciones, en relación a

las etapas cumplidas y sus resultados. (R. de D. 248/2021)--------------------------------------------

PUNTO 4.- (R. de D.249/2021)---------------------------------------------------------------------------

PUNTO 5.- (R. de D. 250/2021)---------------------------------------------------------------------------

SECRETARÍA GENERAL 
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  

INFORMACIÓN CLASIFICADA COMO RESERVADA POR RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO Nº 218/2012

Fecha de clasificación: 31 de julio de 2012
Período de reserva: 15 años desde la fecha de su clasificación (Art. 11 de la ley 18.381)
Fundamento legal: Artículo 174 siguientes y concordantes del Decreto 500/991; Ley Nº 18.381 de fecha 17 de 
octubre de 2008 y su Decreto Reglamentario Nº 232/2010 de fecha 2 de agosto de 2010.

      CNEL. (R) ALEJANDRO SOSA                              CNEL. (R)  RAFAEL NAVARRINE    
            SECRETARIO GENERAL                                  PRESIDENTE

INFORMACIÓN CLASIFICADA COMO RESERVADA POR RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO Nº 218/2012

Fecha de clasificación: 31 de julio de 2012
Período de reserva: 15 años desde la fecha de su clasificación (Art. 11 de la ley 18.381)
Fundamento legal: Artículo 174 siguientes y concordantes del Decreto 500/991; Ley Nº 18.381 de fecha 17 de 
octubre de 2008 y su Decreto Reglamentario Nº 232/2010 de fecha 2 de agosto de 2010.

      CNEL. (R) ALEJANDRO SOSA                              CNEL. (R)  RAFAEL NAVARRINE    
            SECRETARIO GENERAL                                  PRESIDENTE



PUNTO  6.- EE2021-67-001-000534-  Ref.:  solicitud  de  acceso  a  la  información  pública

formulada por el Sr. Andrés Ressia Colino, al amparo de lo previsto en la Ley Nº 18.381. Se

resuelve: acceder  a  la  petición  formulada  por  el  Sr.  Andrés  Ressia  Colino,  brindando  la

información solicitada y autorizando la consulta de los antecedentes respectivos. (R. de D.

251/2021)------------------------------------------------------------------------------------------------------

PUNTO 7.- EE2021-67-001-000619- Ref.: cambio de supervisores en Coordinación Filatelia.

Se resuelve: A) Dejar sin efecto la R. de D. 370/2019, cesando, con fecha 18 de agosto del

corriente inclusive, la asignación en la Coordinación de la referida dependencia en la persona

de la funcionaria Laura Beatriz Díaz Juanicotenea C.10.140.  B) disponer que la funcionaria

Cecilia Gabriela Ibarburu Bueno C.10.171, pase a prestar funciones de Coordinadora de la

Unidad Coordinación Filatelia a nivel de Jefatura de Departamento – Grado 11, a partir del 19

de agosto del corriente, inclusive. (R. de D. 252/2021)-------------------------------------------------

Habiéndose  deliberado  y  finalmente  resuelto  por  unanimidad  los  puntos  precedentemente

relacionados, suscribiéndose el acto administrativo respectivo, se cierra la sesión a las 14.50

horas, procediéndose a la lectura y aprobación de la presente acta por los abajo firmantes, de

acuerdo a lo dispuesto por el Reglamento General de la Administración Nacional de Correos,

aprobado por la Resolución de Presidencia de la República del 18 de noviembre de 2013, de lo

que se deja constancia.---------------------------------------------------------------------------------------

   SR. JULIO CÉSAR SILVEIRA                                 CNEL. (R) RAFAEL NAVARRINE
             VICEPRESIDENTE                                                            PRESIDENTE

     CNEL. (R) ALEJANDRO SOSA                             SR. JORGE POZZI
         SECRETARIO GENERAL                DIRECTOR                  

SECRETARÍA GENERAL 
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


	ACTA.- En Montevideo, el día doce de agosto del año dos mil veintiuno, siendo la hora 10:10, en la Sala de Acuerdos, se reúne el Directorio de la Administración Nacional de Correos, con la presencia de su Presidente Cnel. (R) Rafael Navarrine, el Vicepresidente Sr. Julio César Silveira, el Director Sr. Jorge Pozzi y el Secretario General Cnel. (R) Alejandro Sosa; asistiendo el Gerente General Cr. Fernando Garín, tratándose el siguiente Orden del Día.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

